*4593¹ Some people object that Jesus chose twelve men in order to realize an allegorical sign: he wanted to show by means of an image that the Twelve would play the role that had originally been given to the twelve tribes of Israel (cf. Mt 19:28; Lk 22:30). In these cited texts, however, he only affirmed that the Twelve would participate in the eschatological judgment. The essential reason for the choice of the Twelve (cf. Mk 3:14) is found rather in the totality of the mission to which they were called, namely, to represent Christ to the people and to continue his work.

Asseverari ergo non potest Iesum opportunitatis tantum rationem habuisse, cum mulieres in apostolicum coetum non adnumeraret. Eo minus Apostoli ad hunc morem observandum societatis cultusque adiunctis coacti sunt apud Graecos, quod illi haec discrimina ignorabant....

V. Ministeriale sacerdotium mysterii Christi luce contemplandum est

4598 [108] ... Postquam haec Ecclesiae norma huiusque fundamentum in mentem revocata sunt, utile et opportunum videtur eandem normam illustrare ostendendo eius, quam theologica cogitatio dignoscit, convenientiam: quod enim nonnisi viri ad ordinationem sacerdotalem accipiendam vocati sunt, hoc arcte convenit cum Sacramenti genuina indole eiusque specifica ad Christi mysterium relatione. Tunc vero non intenditur, ut argumentum [109] demonstrativum afferatur, sed ut doctrina per analogiam fidei illustretur.

4599 Constans Ecclesiae doctrina est, quam denuo fusiusque declaravit Concilium Vaticanum II, revocavit etiam Synodus Episcoporum anno 1971 habita, iteravit denique Sacra haec Concilio pro Doctrina Fidei in sua die 24 Iunii anno 1973 data Declaratione, Episcopum vel Presbyterum, suo quemque munere fungentem, in persona propria non agere, sed Christum repraesentare, qui per eum agit: "sacerdos vice Christi vere fungitur", ut scripsit iam saeculo III S. Cyprianus.¹ Christum ipsum repraesentare posse, hoc Paulus proprium esse affirmavit apostolici sui muneris [cf. 2 Cor 5:20; Gal 4:14].

Quae Christi repraesentatio tunc altissimam sui significationem ac peculiarem prorsus modum assequitur, cum eucharistica celebratur synaxis, fons et centrum Ecclesiae unitatis, convivium sacrificale, quo populus Dei sacrificio Christi coniungitur: sacerdos, qui solus potestatem habet id perficiendi, agit non tantum virtute, quae ei a Christo confertur, sed in persona Christi,² huius partes sustinens, ita ut

to women. One, therefore, cannot maintain that, by not calling women to enter the group of the apostles, Jesus was simply letting himself be guided by reasons of expediency. Still less would social and cultural conditions have forced the apostles to maintain this custom among the Greeks, where these forms of discrimination were not known....